

Žádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.

MĚSTYS BLÁŽKOVICE	Číslo dokladu 3
Došlo: 31.3.2014	Zpracoval HEZKOVA
Č.j.: 3041/2014	Ukl. znak 084 A5
Datum:	

V Tetčicích dne 25. března 2017

Dobrý den,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vás tímto žádám o poskytnutí informací týkajících se způsobu realizace třídění a nakládání s odpady v obci:

- 1) Jaký je počet svozových míst komunálního odpadu a vyhláškou určená výše poplatků za komunální odpad pro obyvatele obce, případně firmy zde sídlící,
- 2) Jakým způsobem je zajištěna možnost třídění odpadů v obci, jaké vybavení mají sběrná místa (
 - a. počet sběrných míst a sběrných dvorů,
 - b. druhy tříděného odpadu (například papír, plasty, kartony, plasty),
 - c. celkový počet sběrných kontejnerů či nádob a jejich typ (např. kontejner 1100L kovový, kontejner na šaty, nádoba na zářivky, kontejner 800L plastový, velkoobjemový, podzemní...),
- 3) využívají se pro třídění odpadků kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce? Pokud ano, uveďte typ kontejneru a jeho vlastníka (například kontejnery Asekol, Ekokom, Elektrowin, Diakonie Broumov)
- 4) Název svozové společnosti zajišťující svoz komunálního a vytríděného odpadu

Ve smyslu § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.

Informace žádám poskytnout v elektronické formě do datové schránky
Za jejich poskytnutí předem děkuji.



MĚSTYS BLÍŽKOVICE, BLÍŽKOVICE 130, 671 55
IČ 00292516, TEL. 515 259 000

ZVEŘEJNĚNO 3.4.2017

č.j. 304/2014

Blížkovice 3. 4. 2017

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ze dne 25. 3. 2017 Vám sdělujeme následující:

1. Svozová místa směsného komunálního odpadu jsou před každou nemovitostí (nejvyšší číslo popisné k dnešnímu dni je č. 451), svozových míst pro tříděný odpad je 5. Výše poplatku za svoz komunálního odpadu je stanovena obecně závaznou vyhláškou ve výši 500 Kč za kalendářní rok.

2. Možnost třídění odpadů v obci upravuje Obecně závazná vyhláška č. 1/2015, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území městyse, dále jen „OZV 1/2015“, která je přílohou tohoto dopisu.

a) počet sběrných míst: 5

počet sběrných dvorů: 1

b) druhy tříděného odpadu jsou uvedeny v OZV 1/2015

c) celkový počet sběrných kontejnerů: 31 (6 x papír, 12 x plast, 4x sklo bílé, 5x sklo barevné, 4x směsný odpad)

3. Pro třídění se využívají i kontejnery, které jsou ve vlastnictví firmy EKO-KOM, a.s. (3x papír, 4x plast, 2x sklo bílé, 5x sklo barevné).

4. Svoz komunálního a vytríděného odpadu zajišťuje firma TSMB, s.r.o.

Podrobnější údaje najdete na webových stránkách obce www.blizkovice.cz pod záložkou Vyhlášky a nařízení.

MĚSTYS BLÍŽKOVICE

671 55, okr. Znojmo

IČ: 00292516

-4-


Bc. Šárka Ježková, starostka

Příloha: Obecně závazná vyhláška č. 1/2015, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území městyse,



Městys Blížkovice
Obecně závazná vyhláška č. 1/2015,
o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a
odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na
území městyse

Zastupitelstvo městyse Blížkovice se na svém zasedání dne 17. 2. 2015 usnesením č. 1/2015/11 usneslo vydat na základě § 17 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1
Úvodní ustanovení

Tato obecně závazná vyhláška (dále jen „vyhláška“) stanovuje systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území městyse Blížkovice, včetně nakládání se stavebním odpadem¹⁾.

Čl. 2
Třídění komunálního odpadu

- 1) Komunální odpad se třídí na složky:
 - a) biologické odpady,
 - b) tříděný odpad (papír, plastové obaly, nápojové kartony včetně PET lahví, sklo, oděvy a textil),
 - c) nebezpečné odpady,
 - d) objemný odpad,
 - e) železo, příp. jiné kovy,
 - f) směsný komunální odpad.

- 2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném vytrídění podle odstavce 1.

Čl. 3
Nakládání s biologickým odpadem

Nakládání s biologickým odpadem upravuje Obecně závazná vyhláška městyse Blížkovice č. 1/2014 o stanovení systému komunitního kompostování a způsobu využití zeleného kompostu k údržbě a obnově veřejné zeleně na území městyse, vydaná dne 20. 03. 2014 usnesením Zastupitelstva městyse Blížkovice č. 3/2014/9.

¹⁾ Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů)

Čl. 4 Shromažďování tříděného odpadu

- 1) Tříděný odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob, které jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy:
 - a) papír – barva modrá
 - b) plasty – barva žlutá
 - c) čiré sklo – barva bílá
 - d) barevné sklo – barva zelená
 - e) textil – barva bílá
- 2) Zvláštní sběrné nádoby na vytříděné složky jsou umístěny v obci dle seznamu, který je přílohou této vyhlášky.
- 3) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než pro které jsou určeny.
- 4) Tříděný odpad lze také odevzdávat ve sběrném dvoře v Pavlicích. Městys Blížkovice je členem Svazku obcí při formanské cestě, který je zřizovatelem tohoto sběrného dvora.

Čl. 5 Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu

- 1) Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu²⁾ je zajišťován minimálně dvakrát ročně zpravidla na jaře jejich odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto sběru určených. Informace o sběru jsou zveřejňovány např. na vývěsních plochách městyse, místním rozhlasem a na webových stránkách městyse.
- 2) Shromažďování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 4 odst. 3.
- 3) Nebezpečný odpad lze také průběžně odevzdávat ve sběrném dvoře, který je umístěn v Pavlicích.

Čl. 6 Sběr a svoz objemného odpadu

- 1) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek).
Sběr a svoz objemného odpadu je zajišťován minimálně jednou ročně jeho odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto účelu určených. Informace o sběru jsou zveřejňovány např. na vývěsních plochách městyse, místním rozhlasem a na webových stránkách městyse.
- 2) Objemný odpad lze také průběžně odevzdávat ve sběrném dvoře, který je umístěn v Pavlicích.
- 3) Shromažďování objemného odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 4 odst. 3.

²⁾ Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů)

Čl. 7
Železo, příp. jiné kovy

Železo, příp. jiné kovy lze průběžně odevzdávat ve sběrném dvoře v Pavlicích.

Čl. 8
Shromažďování směsného komunálního odpadu


- 1) Směsný komunální odpad se shromažďuje do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky se sběrnými nádobami rozumějí:
 - typizované sběrné nádoby - popelnice určené ke shromažďování směsného komunálního odpadu,
 - odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích na území městyse, sloužící pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu.
- 2) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem oprávněnou osobou. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů.

Čl. 9
Nakládání se stavebním odpadem


- 1) Stavebním odpadem se rozumí stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není odpadem komunálním.
- 2) Stavební odpad lze použít, předat či odstranit pouze zákonem stanoveným způsobem.
- 3) Stavební odpad fyzické nebo právnické osoby odvázejí a odkládají na vlastní náklady na místa k tomu určená (např. A. S. A. EKO Znojmo, s.r.o. a TSMB s.r.o., Moravské Budějovice).

Čl. 10
Závěrečná ustanovení

- 1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška obce č.8/2001, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území obce Blížkovice včetně systému nakládání se stavebním odpadem, vydaná Zastupitelstvem obce Blížkovice dne 13. 12. 2001.
- 2) Tato vyhláška nabývá účinnosti z důvodu naléhavého obecného zájmu dne 1. 3. 2015.


Roman Komenda
místostarosta




Bc. Šárka Ježková
starostka

Vyvěšeno na úřední desce dne: 18. 2. 2015

Sejmuto z úřední desky dne: 17. 3. 2015

Příloha

k Obecně závazné vyhlášce č. 1/2015,
o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území městyse

Seznam stanovišť zvláštních sběrných nádob na tříděný odpad

1. v Krunkrábu
2. u bytového domu č. 406
3. u kostela
4. u prodejny Majka
5. u „lidového“ domu



Roman Komenda
místostarosta





Bc. Šárka Ježková
starostka

Vyvěšeno na úřední desce dne: 18. 2. 2015

Sejmuto z úřední desky dne: 17. 3. 2015